[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2020 г.

                    п. Бор

                        № 40-п
О мерах по организации и проведению мероприятий во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 г. № 71-уг на территории Борского сельсовета

Во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 г. № 71-уг, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением администрации Туруханского района Красноярского края от 28.03.2020 г. № 163-п «О мерах по организации и проведению мероприятий во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 г. № 71-уг», руководствуясь ст.ст. 17,20 Устава Борского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить все спланированные мероприятия с массовым присутствием граждан на территории муниципального образования Борский сельсовет, в том числе в парках, лесах и иных местах до особого распоряжения.
2. Отменить все посещения гражданами Домов культуры, молодежных и культурно-досуговых центров, спортивных и тренажерных залов, катков, игровых площадок, библиотек, баров и иных развлекательных и культурно-досуговых учреждений до особого распоряжения.

3. Приостановить с 28 марта 2020 года по 5 апреля 2020 года:
1) работу баров, кафе, столовых буфетов и иных предприятий общественного питания, за исключением предприятий питания, осуществляющих организацию питания для работников организаций;

2) работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости;

3) работу салонов красоты, массажных кабинетов, бань, саун и иных объектов, предусматривающих очное присутствие гражданина;

4) работу кружков, секций и иных клубных формирований, а также проведение досуговых мероприятий различного типа и направленности в центрах социального обслуживания и организациях культурно-досугового типа;

5) работу фитнес-центров и других объектов физической культуры и спорта с массовым посещением людей, в том числе секций (кружков);

6) оказание стоматологических услуг за исключением заболеваний и состояний, требующих оказание стоматологической помощи в экстренной или неотложной форме;

7) работу детских садов и групп дневного пребывания.

4. Администрации Борского сельсовета во взаимодействии с пунктом полиции отдела МВД России по Туруханскому району Красноярского края, филиалом КГБУЗ «Туруханская районная больница» Борской участковой больницей обеспечить строгий контроль за исполнением на территории муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края гражданами и организациями ограничений, предусмотренных пунктами 1,2,3 настоящего постановления.
5. Системному администратору Борского сельсовета опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Борского сельсовета в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Борского сельсовета

                        В. Г. Соколов